
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2013

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

JUNTA PARROQUIAL DE BELLAMARIA

 56,372.07 57,709.76 6,235.52 51,474.24GASTOS CORRIENTES  1,337.69 1,337.69 55,053.12998029499_5  56,372.07

 48,153.51 48,673.06 6,755.50 41,917.56GASTOS EN PERSONAL  519.55 519.55 46,887.16998029499_51  48,153.51

 36,066.96 36,066.96 4,998.96 31,068.00Remuneraciones Basicas  0.00 0.00 35,406.50998029499_5101  36,066.96

 36,066.96 36,066.96 4,998.96 31,068.00Remuneraciones Unificadas  0.00 0.00 35,406.50998029499_5101050  36,066.96

 4,878.88 4,913.58 416.58 4,497.00Remuneraciones Complementarias  34.70 34.70 4,878.88998029499_5102  4,878.88

 2,970.88 3,005.58 416.58 2,589.00Decimotercer Sueldo  34.70 34.70 2,970.88998029499_5102030  2,970.88

 1,908.00 1,908.00 0.00 1,908.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 1,908.00998029499_5102040  1,908.00

 7,207.67 7,207.72 855.16 6,352.56Aportes Patronales a la Seguridad Social  0.05 0.05 6,601.78998029499_5106  7,207.67

 4,202.09 4,202.14 438.58 3,763.56Aporte Patronal  0.05 0.05 3,596.20998029499_5106010  4,202.09

 3,005.58 3,005.58 416.58 2,589.00Fondo de Reserva  0.00 0.00 3,005.58998029499_5106020  3,005.58

 0.00 484.80 484.80 0.00Asignaciones a Distribuir  484.80 484.80 0.00998029499_5199  0.00

 0.00 484.80 484.80 0.00Asignacion a Distribuir en Gastos en Personal  484.80 484.80 0.00998029499_5199010  0.00

 1,574.29 2,111.04-158.96 2,270.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  536.75 536.75 1,521.69998029499_53  1,574.29

 255.05 490.00-10.00 500.00Servicios Basicos  234.95 234.95 250.89998029499_5301  255.05

 98.25 168.00-32.00 200.00Energia Electrica  69.75 69.75 98.25998029499_5301040  98.25

 156.80 322.00 22.00 300.00Telecomunicaciones  165.20 165.20 152.64998029499_5301050  156.80

 529.76 535.20 515.20 20.00Servicios Generales  5.44 5.44 481.32998029499_5302  529.76

 14.56 20.00 0.00 20.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  5.44 5.44 13.96998029499_5302040  14.56

 515.20 515.20 515.20 0.00Eventos Publicos y Oficiales  0.00 0.00 467.36998029499_5302060  515.20

 440.00 570.00-430.00 1,000.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  130.00 130.00 440.00998029499_5303  440.00

 440.00 570.00-430.00 1,000.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  130.00 130.00 440.00998029499_5303030  440.00

 145.60 150.40-99.60 250.00Gastos en Informatica  4.80 4.80 145.60998029499_5307  145.60

 78.40 78.40-71.60 150.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  0.00 0.00 78.40998029499_5307020  78.40

 67.20 72.00-28.00 100.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  4.80 4.80 67.20998029499_5307040  67.20

 203.88 365.44-134.56 500.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  161.56 161.56 203.88998029499_5308  203.88

 103.87 104.00-96.00 200.00Materiales de Oficina  0.13 0.13 103.87998029499_5308040  103.87

 0.00 0.00-150.00 150.00Materiales de Aseo  0.00 0.00 0.00998029499_5308050  0.00

 100.01 261.44 111.44 150.00Repuestos y Accesorios  161.43 161.43 100.01998029499_5308130  100.01

 285.66 307.40 51.46 255.94OTROS GASTOS CORRIENTES  21.74 21.74 285.66998029499_57  285.66
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 285.66 307.40 51.46 255.94Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  21.74 21.74 285.66998029499_5702  285.66

 205.56 205.56 20.56 185.00Seguros  0.00 0.00 205.56998029499_5702010  205.56

 80.10 101.84 30.90 70.94Comisiones Bancarias  21.74 21.74 80.10998029499_5702030  80.10

 6,358.61 6,618.26-412.48 7,030.74TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  259.65 259.65 6,358.61998029499_58  6,358.61

 6,358.61 6,618.26-412.48 7,030.74Transferencias Corrientes al Sector Publico  259.65 259.65 6,358.61998029499_5801  6,358.61

 5,714.76 5,817.48 630.00 5,187.48A Entidades Descentralizadas y Autonomas  102.72 102.72 5,714.76998029499_5801020  5,714.76

 643.85 800.78-1,042.48 1,843.26A Entidades Financieras Publicas  156.93 156.93 643.85998029499_5801060  643.85

 228,140.72 249,037.25 14,549.55 234,487.70GASTOS DE INVERSION  20,896.53 20,896.53 223,792.51998029499_7  228,140.72

 9,952.10 14,827.60 137.80 14,689.80GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  4,875.50 4,875.50 9,236.67998029499_71  9,952.10

 8,268.00 11,448.00 0.00 11,448.00Remuneraciones Basicas  3,180.00 3,180.00 7,700.77998029499_7101  8,268.00

 8,268.00 11,448.00 0.00 11,448.00Remuneraciones Unificadas  3,180.00 3,180.00 7,700.77998029499_7101050  8,268.00

 583.00 1,908.00 0.00 1,908.00Remuneraciones Complementarias  1,325.00 1,325.00 583.00998029499_7102  583.00

 556.50 954.00 0.00 954.00Decimotercer Sueldo  397.50 397.50 556.50998029499_7102030  556.50

 26.50 954.00 0.00 954.00Decimocuarto Sueldo  927.50 927.50 26.50998029499_7102040  26.50

 137.80 137.80 137.80 0.00Remuneraciones Temporales  0.00 0.00 137.80998029499_7105  137.80

 137.80 137.80 137.80 0.00Honorarios  0.00 0.00 137.80998029499_7105070  137.80

 963.30 1,333.80 0.00 1,333.80Aportes Patronales a la Seguridad Social  370.50 370.50 815.10998029499_7106  963.30

 963.30 1,333.80 0.00 1,333.80Aporte Patronal  370.50 370.50 815.10998029499_7106010  963.30

 10,098.84 13,050.32 1,940.71 11,109.61BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  2,951.48 2,951.48 10,062.15998029499_73  10,098.84

 201.18 399.60-200.40 600.00Servicios Basicos  198.42 198.42 201.18998029499_7301  201.18

 201.18 300.00 0.00 300.00Energia Electrica  98.82 98.82 201.18998029499_7301040  201.18

 0.00 99.60-200.40 300.00Telecomunicaciones  99.60 99.60 0.00998029499_7301050  0.00

 1,878.56 2,448.26 598.26 1,850.00Servicios Generales  569.70 569.70 1,857.76998029499_7302  1,878.56

 100.00 400.00 0.00 400.00Fletes y Maniobras  300.00 300.00 100.00998029499_7302020  100.00

 112.00 112.00 112.00 0.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 112.00998029499_7302040  112.00

 322.56 592.26 342.26 250.00Eventos Publicos y Oficiales  269.70 269.70 322.56998029499_7302060  322.56

 1,344.00 1,344.00 144.00 1,200.00Servicios de Aseo  0.00 0.00 1,323.20998029499_7302090  1,344.00

 660.00 660.00 660.00 0.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  0.00 0.00 660.00998029499_7303  660.00

 660.00 660.00 660.00 0.00Pasajes al Interior  0.00 0.00 660.00998029499_7303010  660.00
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 526.40 526.40 56.40 470.00Gastos en Informatica  0.00 0.00 526.40998029499_7307  526.40

 526.40 526.40 56.40 470.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  0.00 0.00 526.40998029499_7307010  526.40

 6,832.70 7,185.03 1,628.23 5,556.80Bienes de Uso y Consumo de Inversion  352.33 352.33 6,816.81998029499_7308  6,832.70

 1,909.36 2,092.16 1,685.36 406.80Alimentos y Bebidas  182.80 182.80 1,909.36998029499_7308010  1,909.36

 192.00 192.00 192.00 0.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  0.00 0.00 192.00998029499_7308020  192.00

 350.00 350.00 350.00 0.00Instrumental Medico Menor  0.00 0.00 341.41998029499_7308080  350.00

 0.00 162.20-187.80 350.00Medicinas y Productos Farmaceuticos  162.20 162.20 0.00998029499_7308090  0.00

 247.92 248.00 248.00 0.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  0.08 0.08 245.71998029499_7308110  247.92

 1,006.23 1,006.23 1,006.23 0.00Materiales Didacticos  0.00 0.00 1,001.14998029499_7308120  1,006.23

 1,661.15 1,665.00-735.00 2,400.00Uniformes Deportivos  3.85 3.85 1,661.15998029499_7308270  1,661.15

 1,466.04 1,469.44-930.56 2,400.00Otros de Uso y Consumo de Inversion  3.40 3.40 1,466.04998029499_7308990  1,466.04

 0.00 1,831.03-801.78 2,632.81Asignaciones a Distribuir  1,831.03 1,831.03 0.00998029499_7399  0.00

 0.00 1,831.03-801.78 2,632.81Asignacion a Distribuir para Bienes y Servicios de Inversion  1,831.03 1,831.03 0.00998029499_7399010  0.00

 208,089.78 221,159.33 12,471.04 208,688.29OBRAS PUBLICAS  13,069.55 13,069.55 204,493.69998029499_75  208,089.78

 208,089.78 221,159.33 12,471.04 208,688.29Obras de Infraestructura  13,069.55 13,069.55 204,493.69998029499_7501  208,089.78

 61,299.17 61,300.31 10,499.32 50,800.99Obras Publicas de Transporte y Vias  1.14 1.14 61,299.16998029499_7501050  61,299.17

 146,790.61 159,859.02 1,971.72 157,887.30Otras Obras de Infraestructura  13,068.41 13,068.41 143,194.53998029499_7501990  146,790.61

 641.17 752.78 0.00 752.78APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  111.61 111.61 641.17998029499_9  641.17

 641.17 752.78 0.00 752.78PASIVO CIRCULANTE  111.61 111.61 641.17998029499_97  641.17

 641.17 752.78 0.00 752.78Deuda Flotante  111.61 111.61 641.17998029499_9701  641.17

 641.17 752.78 0.00 752.78De Cuentas por Pagar  111.61 111.61 641.17998029499_9701010  641.17

Sr. Jaime Duran Chuchuca Lcda. Hortencia Camacho
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES:  286,714.72  20,785.07  307,499.79  22,345.83  22,345.83 285,153.96  279,486.80 285,153.96
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